
23
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2037 • 3 janeiro de 2025

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

JOSÉ CARLOS DE ABREU

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

P O R T A R I A  Nº 269/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-

DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e con-

siderando os termos do Ofício nº 003/ANGRAPREV/2025, do 

Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, 

datado de 02 de janeiro de 2025,

R E S O L V E :

DESIGNAR GIOVANNA MARTINS VALADAO SOARES, 

matrícula 2500310, para a Função Gratificada de Controladora, 

do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, 

Símbolo FG-1, com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 03 DE JANEIRO DE 2025

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A  Nº 270/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-

DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e con-

siderando os termos do Ofício nº 003/ANGRAPREV/2025, do 

Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, 

datado de 02 de janeiro de 2025,

R E S O L V E :

DISPENSAR CLÁUDIA FERNANDA MAIA, matrícula 3217, 

da Função Gratificada de Chefe de Gabinete, do Instituto de Pre-

vidência Social do Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-1, 

com efeitos a contar de 19 de dezembro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 03 DE JANEIRO DE 2025

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A  Nº 271/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-

DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e con-

siderando os termos do Ofício nº 003/ANGRAPREV/2025, do 

Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, 

datado de 02 de janeiro de 2025,

R E S O L V E :

DISPENSAR PAULO HENRIQUE DA SILVA BULÉ, matrí-

cula 17345, da Função Gratificada de Diretor de Tecnologia da 

Informação, do Instituto de Previdência Social do Município de 

Angra dos Reis, Símbolo FG-1, com efeitos a contar de 01 de 

janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 03 DE JANEIRO DE 2025

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A  Nº 272/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-

DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e con-

siderando os termos do Ofício nº 003/ANGRAPREV/2025, do 

Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, 

datado de 02 de janeiro de 2025,

2500310
Realce

2500310
Realce



14
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2044 • 14 janeiro de 2025

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DO FISCAL E SUPLENTE

PORTARIA Nº 001/2025/SUPJ

A SECRETÁRIA URBANIZAÇÃO, PARQUES E JARDINS, 

nomeada pela Portaria nº 1676/2021, publicada em 31 de de-

zembro de 2021, na Edição 1427 no Boletim Oficial do Município 

de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. Fica designado o servidor MAURÍCIO EUCARIO, ma-

trícula 30.021 para exercer a gestão do Contrato de Prestação de 

Serviços nº 208/2023, processo nº 2023032902, cujo objeto é a 

Contratação de empresa para locação de veículos, com serviço de 

manutenção preventiva e corretiva e seguro automotivo para atender 

as demandas da Secretaria de Urbanização, Parques e Jardins - SUPJ.

Art. 2º. Fica designado o servidor CRISTIANO AUGUSTO MA-

NHÃES SILVEIRA, matr.: 32.024, para exercer a fiscalização do 

Contrato de Prestação de Serviços citado no artigo anterior.

Art. 3º. Fica designado o servidor DEIVID REIS VIANA, matr.: 

32.060 para exercer a suplência da fiscalização do referido Con-

trato de Prestação de Serviços e o servidor LEANDRO CORRÊA 

DA SILVA, matrícula nº 32.578 para exercer a suplência da gestão 

do mesmo Contrato de Prestação de Serviços.

Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2025.

Fica revogada a Portaria nº 036/2023/SUPJ

ELISABETH M. B. O. SÍRIO

SECRETÁRIA DE URBANIZAÇÃO, PARQUES E JARDINS 

E R R A T A

Na publicação da PORTARIA Nº 079/2025, datada de 01 de ja-

neiro de 2025, efetuada no Boletim Oficial do Município de Angra 

dos Reis, Edição nº 2034, de 01 de janeiro de 2025, página 20,

ONDE SE LÊ:

“NOMEAR FABIANA LUIZ MALVÃO, do Cargo em Comissão 

de Coordenadora Técnica Administrativa, da Secretaria de Obras 

e Habitação, Símbolo CT, com efeitos a contar de 01 de janeiro 

de 2025.”

LEIA-SE:

“NOMEAR FABIANA LUIZ MALVÃO, do Cargo em Comissão 

de Coordenadora Técnica Administrativa, da Secretaria-Extraor-

dinária de Infraestrutura, Símbolo CT, com efeitos a contar de 

01 de janeiro de 2025.”

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 03 DE JANEIRO DE 2025

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

E R R A T A

Na publicação da PORTARIA Nº 269/2025, datada de 03 de ja-

neiro de 2025, efetuada no Boletim Oficial do Município de Angra 

dos Reis, Edição nº 2037, de 03 de janeiro de 2025, página 23,

ONDE SE LÊ:

“DESIGNAR GIOVANNA MARTINS VALADAO SOARES, 

matrícula 2500310, para a Função Gratificada de Controladora, 

do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, 

Símbolo FG-1, com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2025.”

LEIA-SE:

DESIGNAR GIOVANNA MARTINS VALLADAO SOARES, 

matrícula 2500310, para a Função Gratificada de Controladora 

Interna, do Instituto de Previdência Social do Município de Angra 

dos Reis, Símbolo FG-1, com efeitos a contar de 01 de janeiro 

de 2025.”

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 09 DE JANEIRO DE 2025

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.004/2025

PROCESSO Nº SEI-2024-14000398

OBJETO: Formação de Ata de Registro de Preços de Peças e Ma-

teriais náuticos para atender as necessidades das Secretarias e Au-

tarquias do Município de Angra dos Reis.

DATA/HORA DA SESSÃO: 30/01/2025, às 10:00hs.

2500310
Realce


